
Orientering fra forvaltning og rådsmedlemmer (O/D) 

Sagsfremstilling 

10.   Orientering fra forvaltning og rådsmedlemmer (O/D) 

Sagsnr.: 330-2012-34341               Dok.nr.: 330-2015-506816                                          Åbent 
Kompetence: Rådet for Socialt Udsatte 
  
  
  
  
  

  
Beslutning i Rådet for socialt udsatte den 7. oktober 2015: 
Fraværende:  Gorm Hermind, Hanne Thomsen, Martin Henrik Reumert Freitag, René Køhn, Tove Axel 
Børne- og Ungekonference 2015 
Udsatterådet har modtaget invitation til Børne- og ungekonference 2015 – d. 24. august på Comwell Grand 
Park, Ørnumvej 6, 4220 Korsør. Tilmeldingsfrist d. 9. oktober. Merete Keis Schrøder tilmelder sig. 
  
Invitation til Socialstyrelsens VISO Konference 2015 
Rådet har modtaget invitation til VISO konference. Afholdes den 1. december 2015 på Nyborg Strand. Pris 
1.500 kr. Tilmeldingsfrist 16. november. Generel drøftelse af de mange tilbud om konferencer / temamøder 
m.m. I samarbejde med formanden afdækkes hvor relevante tilbuddene er inden de sendes ud til rådets 
medlemmer. 
  
Evaluering af ordningen med skæve boliger 
Integrations, Udlændinge og Boligministeriet (tidligere Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter) har bestilt 
Rambøll til at evaluerer ordningen (puljen) til skæve boliger. Den 22. september afholdte Rambøll en workshop 
til kvalificering af evalueringsdesignet og spørgeskemaundersøgelsen som skal sendes ud til alle landets 
kommuner. Repræsentanter for kommuner der har etableret skæveboliger var inviteret med. Spørgeskemaet 
udsendes til kommunernes socialchefer i uge 41. I samme uge udsendes et spørgeskema til de sociale 
viceværter som er ansat i forbindelse med skæve boliger. Herudover laves telefon interview med 
Boligorganisationer – som i mange kommuner har været samarbejdspartnere på etablering af skæve boliger. 
  
Henvendelse fra Ungerådet 
Der er den 28. september 2015 rettet henvendelse til Ungerådet. Ungerådet har den 5. oktober meldt tilbage, 
at de endnu ikke har taget stilling til Udsatterådets tilbagemelding fra mødet den 2. juli vedr. Ungerådets 
anmodning om optagelse i Udsatterådet. 
  
Udgivelse af håndbog for børn der har været anbragte 
Børnerådet har i samarbejde med Socialstyrelsen udgivet publikationen Når du fylder 18 år – om at klare sig 
selv efter man har været anbragt. 
  
http://socialstyrelsen.dk/udgivelser/nar-du-fylder-18-ar-om-at-klare-sig-selv-efter-man-har-vaeret-anbragt 
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